
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 1 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

PORTARIA Nº 202/2019 - GM 
 

“Atribuir Gratificação de Incentivo a Produtividade aos servidores do Município 
de Quarto Centenário”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 4º da Lei nº 558/2017, inciso II, 

alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as disposições nos Decretos 

996/2017-GM, 1003/2017-GM e 1156/2019-GM. 

R E S O L V E: 

I – ATRIBUIR aos servidores abaixo relacionados gratificação de Incentivo a 

Produtividade referente aos programas de incentivo conforme sua área de trabalho, após avaliações individuais 

realizadas referentes ao mês de novembro de 2019. 

MATRICULA SERVIDOR PROGRAMAS DE INCENTIVOS GRATIFICAÇÃO 

736 ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

582 ANNE CAROLINE DAMACENA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

438 ANTONIO JOVINO DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

437 CECILIO ALVES FARIAS Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-6 

008 CLOTILDE GUIMARAES FARIA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

343 DORIVAL LIMA DE SOUZA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 

739 EVANDERSON RODRIGUES 

FLORENTINO 

Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-9 

55 JAIME DONATO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

716 JEFERSON APARECIDO BEIJORA Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-6 

345 JOELSON QUEIROZ GARCIA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 

152 JOSE NORBERTO GOMES Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

710 LUCAS GARCIA MOREIRA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-10 

715 LUIZ FERNANDO GOMES DE 

SANTANA 

Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 2 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

711 MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-9 

618 MARCOS AURELIO MARCON Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

347 NELSON BEZERRA DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

412 ROSELY BUGNO BARBOSA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

427 SILVIO APARECIDO BESSANI Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-6 

556 VAGNER BRAGA DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-9 

584 VALDEMIR PEREIRA DE MELO Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 

625 VALDIRENE GONÇALVES Apoio a Ação Social em Disponibilidade FG-7 

735 WAGNER NIRO Manutenção de Maquinas e Equipamentos 

Rodoviários 

FG-8 

142 WANDERLEI MONCALLES CAPUTI Manutenção de Próprios Públicos FG-6 

II – Pagamento proporcional referente à tabela de programas de incentivos, com 

base no Parágrafo Único do Artigo 4º, alterado através do Decreto 1156/2019-GM. 

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 27 de novembro de 2019. 

 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 3 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 203/2019 - GM 
 

 
“Nomeia ROGERIO PEREIRA DA SILVA para responder como Gestor do 

Convênio”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 
REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, e de acordo com o Inciso II, Alínea 
“c”, do Artigo 131 da Lei Orgânica municipal,  
 

 R E S O L V E: 

 

I – N O M E A R, a partir de 27 de Novembro de 2019, sem ônus para os cofres 

públicos, o Secretario da Agricultura e Meio Ambiente o senhor ROGERIO PEREIRA DA SILVA, portador da Cédula de 

Identidade nº 9.120.847-4/SSP-PR e CPF nº 053.738.859-16, para responder como GESTOR DO CONVÊNIO entre o 

Município de Quarto Centenário e o Estado do Paraná, por meio da Secretaria de Estado da Agricultura e 

Abastecimento – SEAB, com vistas ao apoio à aquisição de 01 VEÍCULO TIPO PICK-UP, objetivando auxilio nas 

atividades pertinentes a pasta em apoio aos pequenos produtores do município. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 27 de Novembro de 2019. 

 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 4 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº 204/2019 - GM 
 

 
“Nomeia ROGERIO PEREIRA DA SILVA para responder como Gestor do 

Convênio”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 
REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, e de acordo com o Inciso II, Alínea 
“c”, do Artigo 131 da Lei Orgânica municipal,  
 

 R E S O L V E: 

 

I – N O M E A R, a partir de 27 de Novembro de 2019, sem ônus para os cofres 

públicos, o Secretario da Agricultura e Meio Ambiente o senhor ROGERIO PEREIRA DA SILVA, portador da Cédula de 

Identidade nº 9.120.847-4/SSP-PR e CPF nº 053.738.859-16, para responder como GESTOR DO CONVÊNIO entre o 

Município de Quarto Centenário e o Estado do Paraná, por meio da Secretaria de Estado da Agricultura e 

Abastecimento – SEAB, com vistas ao apoio à aquisição de 01 CARRETA DE MADEIRA; 01 TANQUE DE RESFRIAMENTO 

DE LEITE 500 LITROS E 01 PULVERIZADOR DE BARRAS, objetivando auxilio nas atividades pertinentes a pasta em 

apoio aos pequenos produtores do município. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 27 de Novembro de 2019. 

 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 205/2019 - GM 
 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 5 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

“Exonera a Servidora MARIA PAULA LINO CESTAK do o cargo em comissão de 
Coordenador de Divisão de Compras”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº 034/97, e inciso II, 

alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município. 

 

 R E S O L V E: 

 

I – EXONERAR em 30 de novembro de 2019, a servidora MARIA PAULA LINO 

CESTAK, portadora da Cédula de Identidade nº 12.832.523-9/SSP-PR e CPF/MF nº 086.428.099-81, do cargo em 

comissão de Coordenador de Divisão de Compras, simbologia CC-5, do Departamento de Suprimentos. 

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97, 

o aludido cargo. 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 27 de novembro de 2019. 

 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 6 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

AVISO DE  LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2019-PMQC-SRP 
 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME  
DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.  
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial,  no Sistema de Registro de Preços,  sob o Nº. 
078/2019-PMQC-SRP, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
(POLTRONAS E MESAS ESCRIVANINHAS) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min do dia 11 de 
Dezembro de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, no 
Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no 
Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Av. Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro,  no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-
1109. 

 

 

Quarto Centenário/PR, 27 de Novembro de 2019. 

 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 7 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

AVISO DE  LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2019-PMQC-SRP 
 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME  
DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.  
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial,  no Sistema de Registro de Preços, sob o Nº. 
079/2019-PMQC-SRP, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO PARA COMPOSIÇÃO DE “KIT BEBÊ” PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS GESTANTES DOS 
GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS ATENDIDOS PELO CRAS. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 14hs00min do dia 11 de 
Dezembro de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 14hs00min, no 
Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no 
Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Av. Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro,  no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-
1109. 

 

 

Quarto Centenário/PR, 27 de Novembro de 2019. 

 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 8 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 92/2019 
b) Licitação Nrº             :            49/2019 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data da Homologação: 27/11/2019 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE 

CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

 
 
FORNECEDOR: AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI - CNPJ: 27.789.446/0001-01 
Valor Total do Fornecedor: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta  reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
107 SERINGA DESC 

10ML SEM AGULHA 
SR UNID 15000 R$ 0,27 R$ 4.050,00 

 
FORNECEDOR: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 01.328.535/0001-59 
Valor Total do Fornecedor: R$ 748,20 (setecentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
3 AGULHA 

DESCARTÁVEL 13 
X 4,5 C/100 

LABOR I. CX 20 R$ 6,03 R$ 120,60 

28 CLOREXIDINA 
DEGERMANTE 
2%- 100 ML 

FARMAX FR 100 R$ 2,53 R$ 253,00 

29 CLOREXIDINA 
DEGERMANTE 
2% 1000 ML 

FARMAX FR 20 R$ 18,73 R$ 374,60 

 
FORNECEDOR: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - CNPJ: 32.282.308/0001-63 
Valor Total do Fornecedor: R$ 4.671,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e um reais). 
 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
16 ATADURA DE ERIMAX DZ 300 R$ 5,33 R$ 1.599,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 9 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

CREPE 10CMX 
1,8MT 13 FIOS 

18 ATADURA DE 
CREPE 15CMX 
1,8MT 13 FIOS 

ERIMAX DZ 200 R$ 6,41 R$ 1.282,00 

60 FITA 
MICROPOROSA 
50MMX10M 

CIX RL 500 R$ 3,58 R$ 1.790,00 

 
 
FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 25.463.374/0001-74 
Valor Total do Fornecedor: R$ 6.298,00 (seis mil, duzentos e noventa e oito reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
64 FRALDA DESC. 

GERIÁTRICA M – C/ 8 
UNID. 

MARDAM PCT. 300 R$ 10,69 R$ 3.207,00 

72 KIT 
MICRONEBULIZADOR 
ADULTO COMPLETO 
(MÁSCARA, COPINHO, 
MANGUEIRA) 

DARU UNID 100 R$ 5,98 R$ 598,00 

80 LUVA DE 
PROCEDIMENTO M 
C/100 

MEDIX CX 150 R$ 16,62 R$ 2.493,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 15.767,20 (quinze mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte 
centavos ) 
 

             Valor Total Adjudicado e Homologado – R$ 15.767,20 
 
Quarto Centenário, 27 de Novembro de 2019. 
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 10 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 99/2019 
b) Licitação Nrº             :            56/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 26/11/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE UM AUTOMÓVEL SEDAN (NOVO, ZERO KM) 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
26.782.0008.1.008. - CONSTRUIR E/OU AMPLIAR INFRA-ESTRUTURA 
 
Fornecedor: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 72.358.195/0001-57 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 49.750,00 (quarenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 AUTOMÓVEL SEDAN, FABRICAÇÃO/MODELO 

2019/2019, (NOVO, ZERO KM), 
MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.4, CAPACIDADE 5 
PASSAGEIROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 88 CV 
(E) 85 CV (G) E DEMAIS CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS CONSTANTES NO MODELO 07 
(ANEXO). 

FIAT/GRAND 
SIENA 
ATTRACTIVE 
1.4 

UNID. 1,00 49.750,0000 49.750,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 49.750,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 26 de novembro de 2019.  

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 11 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 115/2019 
b) Licitação Nrº             :            70/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 27/11/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS ZERO KM, TIPO SEDAN, COM 

RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO ÍNDICE DE GESTÃO 
DESCENTRALIZADA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(IGD)/PROGRAMA  BOLSA FAMÍLIA E DELIBERAÇÃO Nº 107/2017-
CEDCA/PR, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL E CONSELHO 
TUTELAR. 

 
08.244.0004.2.102. - MANTER E EQUIPAR COMPONENTE PARA QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO – SUAS 
08.244.0004.2.103. - MANTER E BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
 
Fornecedor: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 72.358.195/0001-57 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 VEÍCULO SEDAN ZERO KM,CAPACIDADE 5 

PESSOAS - Ano/modelo vigente; no mínimo 1.3 
CV;cor branca;câmbio manual; alimentação Flex; 
ar-condicionado; direção hidráulica/elétrica; cinto 
de segurança retrátil de três pontos; 
desembaçador de vidro dianteiro e traseiro; 
limpador e lavador de vidro dianteiro com 
intermitência; trava elétrica; vidros elétricos 
dianteiro e traseiro;volante c/ regulagem de 
altura; faróis de neblina; gancho universal para 
fixação de cadeira de criança; air-bags frontais 
(motorista e passageiro); encosto de cabeça; kit 
de ferramentas exigidos por Lei e normas do 
CONTRAN; equipado com rádio Usb e 4 alto-

FIAT 
CRONOS 
1.3 

UNID. 2,00 65.000,0000 130.000,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 12 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

falantes, trava elétrica nas 4 portas e alarme com 
subida dos 4 vidros. Todos os equipamentos 
obrigatórios exigidos por lei. 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 130.000,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 27 de novembro de 2019.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 13 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 076/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
27.789.446/0001-01, estabelecida à Av. Presidente Castelo Branco, N°. 4455, bairro ZONA I, na cidade de 
Umuarama/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. FERNANDA PASSARELA FLORIANO, 
brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 6.251.643/SESP-SC e inscrita no CPF/MF 
sob Nº. 087.395.339-80, residente e domiciliada em Umuarama/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE 
MATERIAIS DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de 
preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos 
produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

107 SERINGA DESC 
10ML SEM 
AGULHA 

SR UNID 15000 R$ 0,27 R$ 4.050,00 

TOTAL R$ 4.050,00 
 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de Novembro de 2019. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2019-PMQC 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 14 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
FORNECEDOR: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 01.328.535/0001-59, 
estabelecida à Rua Pica Pau, N°. 1211, bairro Centro, na cidade de Arapongas/Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, a Sra. MICHELE CRISTINA CARDOSO DA SILVA MACHADO, brasileira, casada, empresária, 
portadora da cédula de identidade sob Nº. 7.857.674-0 e inscrita no CPF/MF sob Nº. 878.622.989-34,  residente e 
domiciliada em Arapongas/Paraná. 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE 
MATERIAIS DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de 
preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos 
produtos. 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL 

3 AGULHA 
DESCARTÁVEL 13 
X 4,5 C/100 

LABOR I. CX 20 R$ 6,03 R$ 120,60 

28 CLOREXIDINA 
DEGERMANTE 
2%- 100 ML 

FARMAX FR 100 R$ 2,53 R$ 253,00 

29 CLOREXIDINA 
DEGERMANTE 2% 
1000 ML 

FARMAX FR 20 R$ 18,73 R$ 374,60 

TOTAL R$ 748,20 
 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de Novembro de 2019. 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 15 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2019-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
FORNECEDOR: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
32.282.308/0001-63, estabelecida à Rua Vereador Joaquim Pereira de Castro, N°. 287, bairro Vila Santo Antonio, na 
cidade de Maringa/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JOSE DE BRITO, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 42087700/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 578.121.959-53, 
residente e domiciliado em Paiçandu/Paraná. 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE 
MATERIAIS DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de 
preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos 
produtos. 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR UNIT. VALOR 

TOTAL 
16 ATADURA DE CREPE 10CMX 1,8MT 13 

FIOS 
ERIMAX DZ 300 R$ 5,33 R$ 1.599,00 

18 ATADURA DE CREPE 15CMX 1,8MT 13 
FIOS 

ERIMAX DZ 200 R$ 6,41 R$ 1.282,00 

60 FITA MICROPOROSA 50MMX10M CIX RL 500 R$ 3,58 R$ 1.790,00 
TOTAL R$ 4.671,00 
 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de Novembro de 2019. 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 16 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
25.463.374/0001-74, estabelecida à Rua Gouber Pinto Dionisio, N°. 55, bairro Cidade Industrial, na cidade de 
Curitiba/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. PATRICK LUTIANI GOMES, brasileiro, 
solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 5.501.079-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
026.698.529-71,  residente e domiciliado em Curitiba/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS DE 
MATERIAIS DE CONSUMO AMBULATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, conforme descrições constantes na proposta de 
preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos 
produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

64 FRALDA DESC. GERIÁTRICA M – 
C/ 8 UNID. 

MARDAM PCT. 300 R$ 10,69 R$ 3.207,00 

72 KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO 
COMPLETO (MÁSCARA, COPINHO, 
MANGUEIRA) 

DARU UNID 100 R$ 5,98 R$ 598,00 

80 LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 MEDIX CX 150 R$ 16,62 R$ 2.493,00 
TOTAL R$ 6.298,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2023 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 27 de Novembro de 2019. 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 17 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.160/2019-PMQC 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, situado na Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, nesta cidade, CNPJ/MF sob o N.º 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 
329.708.119-87. 
CONTRATADA: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/MF sob o Nº. 72.358.195/0001-57, sito na Av. 
Santos Dumont, nº 999, Bairro Cidade Alta, no municipio de Goioerê/Paraná , representada por seu representante o 
Sr. RODRIGO ZEPOLATO PEREZ, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 6.530.019/SESP-PR e inscrito no CPF/MF 
sob Nº. 030.460.139-06, residente na rua Tupi, 325, Jardim Curitiba, na cidade de Goioerê/Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM AUTOMÓVEL SEDAN (NOVO, ZERO KM)-SEDU/PARANÁCIDADE-PAM 

PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2019-PMQC 

VALOR: O valor global para o fornecimento do objeto deste contrato é R$ 49.750,00 (quarenta e nove mil, 
setecentos e cinquenta reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir 
de sua assinatura. 

DOTAÇÃO: 11.016.26.782.0008.1.008.4.4.90.52.00.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.  
11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Novembro de 2019. 
 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 18 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº.161/2019-PMQC 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o 
Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto 
Centenário – Estado do Paraná 
CONTRATADA: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o Nº. 72.358.195/0001-57, sito na Av. Santos Dumont, nº 999, Bairro Cidade Alta, neste ato representada por seu 
representante o Sr. RODRIGO ZEPOLATO PEREZ, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 6.530.019/SESP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 030.460.139-06, residente e domiciliado no Município de Goioerê, Estado do Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS ZERO KM, TIPO SEDAN, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO 
ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (IGD)/PROGRAMA  BOLSA 
FAMÍLIA E DELIBERAÇÃO Nº 107/2017-CEDCA/PR, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL E CONSELHO TUTELAR. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 070/2019-PMQC 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 130.000,00(cento e trinta mil reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, 
com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 09.012.08.243.0004.6.059.4.4.90.52.00.00. - 51879 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
09.011.08.244.0004.2.102.4.4.90.52.00.00. - 33936 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
09.011.08.244.0004.2.103.4.4.90.52.00.00. - 33940 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
09.012.08.243.0004.6.059.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de Novembro de 2019. 
 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 19 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

ATO DA MESA DIRETORA N°25/2019 (REPUBLICAÇÃO) 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do Paraná no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 23/12/2015, publicada no órgão oficial do 
município em 30/12/2015. 

 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA INÍCIO DATA FIM DESTINO 
VIAGEM 

OBJETIVO 

MANUEL DIIESO 
MUNUERA NETO 

2,5 1125,00 06/11/2019 08/11/2019 CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO DO CURSO 
“PRECEDENTES DE CORTES 
SUPERIORES E O IMPACTO NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA”  

WILSON AKIO ABE 2,5 1125,00 06/11/2019 08/11/2019 CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO DO CURSO 
“PRECEDENTES DE CORTES 
SUPERIORES E O IMPACTO NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA” 

YURI RENAN DE 
MORAIS CARDOSO 
CAIROS 

2,5 1125,00 06/11/2019 08/11/2019 CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO DO 
CURSO”PRECEDENTES DE CORTES 
SUPERIORES E O IMPACTO NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  

  Cumpra-se. 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 05 de Novembro de 2019. 

 

VALDIR ALVES DE OLIVEIRA                                                             ELIZEU DE ALMEIDA 

PRESIDENTE                                                                                   1° SECRETARIO 

 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DEQUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II     Quarto Centenário – Paraná,  quarta-feira, 27/11/2019. 
EDIÇÃO Nº 0363                     Página 20 de 20 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br(ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0363  DATA  27 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

INFORME GERAL 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 
provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 
portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 
1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade. 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
Claudinei Carlis 

Secretário Municipal da Fazenda- Interino 
 
 

 


